_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 23/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados para as VAGAS REMANESCENTES, nos cursos de

graduação da UNIFEBE, para ingresso no 2º Semestre Letivo de 2020, de acordo

com o Edital UNIFEBE nº 14/2020 (de 08/05/2020), conforme segue:

I - Reingresso:

a) Curso de Administração - Noturno:

 Luana Samara Westrupp - OFI20201702

 Pablo do Amaral - OFI20201619

b) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Daniela Martins Carvalho - OFI20202744

 Diego Vosgerau - OFI20202743

 Filipe José Cardoso  - OFI20201666

c) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Vinícius Kohler - OFI20202762

d) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Camila klettenberg - OFI20202752

e) Curso de Direito - Matutino:

 João Alexandre Vargas - OFI20202766

f) Curso de Direito - Noturno:

 Camila Máyra Lyra Dalagnolli - OFI20201715

 Gustavo Vallejos Laus - OFI20202769

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Jhenifer Rethele Barros - OFI20202764

 Jonatas Elbek krieger - OFI20202742

 Marcela Milena law Souza - OFI20201677

 Natalia Borges Pereira - OFI20202757

 Shirlei Martinenghi Vargas - OFI20201621

g) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

 Alisson Emanuel Augustin - OFI20201730

h) Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

 Luís Cesar Darugna - OFI20201733

i) Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Arlete de Oliveira Fernandes - OFI20202754

j) Curso de Psicologia - Noturno:

 Everaldo Alves - OFI20202740

 Franciele Farias Moura - OFI20202747

 João Guilherme Schaefer Minatti - OFI20201725

k) Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

 Greice Bittencourt da Silva - OFI20201692

l) Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

 Aristea Galanos - OFI20202745

II - Transferência Interna:

a) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Taila Ribeiro Comper - OFI20201643

b) Curso de Direito - Noturno:

 Laureen Amanda Assunção Fischer - OFI20202759

 Leonardo Gonçalves - OFI20201648

c) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Daniel Vinicius Oestreich da Silva - OFI20202760

 Taynara Caroline Da Silva - OFI20201719

d) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Johnny Reginaldo Ulrich - OFI20202761

e) Curso de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Guilherme José Kohler

f) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

 Maria Fernanda Machado Cardoso - OFI20201695

III - Transferência Externa:

a) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Jordana Maura Bezerra Ferreira - OFI20202763

b) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

 Josue Arsini de Campos - OFI20201634

c) Curso de Engenharia Produção - Noturno:

 Vagner Klocki - OFI20201618

d) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno

 Victor Hugo Leite Sebold - OFI20201691

e) Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Marcelo Cavilha da Silva - OFI20202741

 Milena Menoncin Ferreira - OFI20202751

f) Curso de Psicologia - Noturno:

 Antônia Maria Sousa Rodrigues - OFI20201617

 Jefferson de Lima Martini - OFI20201616

g) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Julia Peliser - OFI20201614

IV - Portador de Diploma de Nível Superior:

a) Curso de Administração - Noturno:

 Gabriela Benderovicz Mendes Ribeiro - OFI20201656

b) Curso de Arquitetura e Urbanismo- Noturno:

 Gustavo Gamba - OFI20202739

c) Curso de Direito - Matutino:

 Nicole Suavi Mendes - OFI20201696

 Thiago Cerqueira Silva - OFI20201620

d) Curso de Direito - Noturno:

 Ingrid Evelin de Souza - OFI20202746

e) Curso de Letras - Noturno:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Gilsander Ferreira Romero - OFI20201735

f) Curso de Psicologia - Noturno:

 Bruna Jativa Macedo - OFI20201684

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, no dia 27 de julho de 2020, das 9h às 20h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Carteira de Identidade (RG);

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3.2 A matrícula será realizada nos componentes curriculares que dispõem de vaga, e

serão observados os seguintes critérios: compatibilidade de horário, pré-requisitos e

número máximo de estudantes previsto por componente curricular.

4. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 24 de julho de 2020.

 Prof. Sidnei Gripa
Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br